Договор № ______
на поставку продукции
г. Севастополь								« ____ » _____________ 2015 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Завод Молот-Механика» (ООО «Завод Молот-Механика»), в лице директора Мануйленко Сергея Ивановича, действующего на основании  Устава, именуемое в дальнейшем Заказчик, с одной Стороны, и ______________________________________________________________________, в лице ___________________________, действующего на основании ___________, именуемое в дальнейшем Поставщик, с другой Стороны, в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящий гражданско-правовой договор (далее, Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1.	Поставщик обязуется поставить и передать в собственность, а Заказчик принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора материалы в соответствии с Приложениями к Договору (далее по тексту Спецификациями), именуемые в дальнейшем Товар.
1.2.	В Спецификации прописываются технические характеристики, количество, цена, условия оплаты, сроки поставки и порядок расчетов, а так же иные условия, не предусмотренные настоящим договором. Количество Товара, описанного в каждой Спецификации, называется Партией. Спецификация считается согласованной с момента ее подписания Сторонами, и является неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. Качество и комплектность
2.1.	Поставщик гарантирует качество поставляемого Товара в соответствии с действующим нормативно-техническим документам, либо с дополнительно согласованными характеристиками, указанными в Спецификации. Поставщик обеспечивает наличие всех сертификатов качества, в случаях, если товар в соответствии с законодательством РФ подлежит обязательной сертификации.
2.2.	Гарантийный срок на поставляемый Товар установлен технической документацией, согласованной в Спецификации. Начало гарантийного периода исчисляется с момента поставки Товара (подписания товарной накладной) Заказчику.
2.3.	Товар доставляется до Заказчика новый, в упаковке, обеспечивающей сохранность Товара при перевозке и хранении, если иные условия не обговорены в Спецификации.
2.4.	Каждая Партия Товара обеспечивается товарной накладной.
2.5.	Заказчик производит приемку продукции по количеству, качеству и комплектности путем внешнего осмотра, обмера, подсчета, взвешивания, проведения испытаний и т.п. в зависимости от характеристики Товара. В случае обнаружения недостатков поставленного Товара (несоответствия качества, количества, комплектации и т.п.) Заказчик составляет Акт о выявленных недостатках.
2.6.	Поставщик гарантирует, что передаваемый Товар свободен от прав третьих лиц, не находится под арестом, в залоге и не является предметом спора.

3. Цена и порядок расчетов
3.1.	Цена за единицу Товара указывается в Спецификациях к настоящему договору, в рублях РФ и считается согласованной с момента подписания Сторонами. Цена Договора включает в себя все расходы Поставщика, в том числе расходы на упаковку, маркировку, страхование, уплату налогов, сборов, пошлин и других обязательных платежей, расходы по обеспечению гарантийных обязательств. Иные расходы Поставщика, не предусмотренные настоящим Договором, описываются в Спецификации.
3.2.	Оплата Товара по настоящему Договору производится безналичным расчетом путем перечисления денежных средств с расчетного счета Заказчика на расчетный счет Поставщика, указанный в Договоре.
3.3.	Заказчик производит оплату в соответствии с условиями, указанными в Спецификации к настоящему Договору на каждую Партию.

4. Порядок поставки и сдачи-приемки Товара
4.1.	Поставка Товара производится железнодорожным, автомобильным, авиационным транспортом, экспедиционной компанией или самовывозом. Способ и сроки поставки согласовываются и определяются в Спецификации к Договору на каждую Партию.
4.2.	Поставщик обязан уведомить Заказчика о поставке Товара или начале его транспортировки не менее чем за двое суток.
4.3.	Передача Товара производится от Поставщика к Заказчику по оригиналу товарной накладной. Каждая Партия передается одновременно с документацией, предусмотренной настоящим Договором.
4.4.	Приемка Товара осуществляется в соответствии с инструкциями № П-6, утвержденной Постановлением Госарбитража СССР от 16.06.65 г. (№ П-6), и № П-7, утвержденной Постановлением Госарбитража СССР от 25.04.66 г. (№ П-7).
4.5.	Право собственности переходит к Покупателю в момент фактической передачи Товара Покупателю, в соответствии с условиями настоящего Договора
4.6.	Поставщик обязан в течении пяти (5) рабочих дней после фактической передачи Товара предоставить Заказчику все предусмотренные законодательством РФ бухгалтерские документы.

5. Права и обязанности сторон
5.1.	Заказчик обязан:
5.1.1.	направлять Поставщику заявку о Партии, подлежащей поставке, с указанием наименования, количества, технических характеристик;
5.1.2.	принять и оплатить Товар согласно условиям настоящего Договора и Спецификации на соответствующий Товар.
5.2.	Заказчик имеет право, в случае обнаружения недостатков поставленного Товара (несоответствия качества, количества, комплектации и т.п.), в соответствии с п. 18. подп. «в» инструкции № П-6 и п. 20 подп. «в» инструкции № П-7 составить Акт о выявленных недостатках.
5.3.	Поставщик обязан:
5.3.1.	передать Заказчику Товар на условиях настоящего Договора и Спецификации к нему.
5.3.2.	принять от Заказчика Товар, имеющий недостатки (скрытые недостатки), и заменить его за свой счет на аналогичный Товар или вернуть Заказчику уплаченную за Товар денежную сумму на расчетный счет, с которого заказчиком были перечислены денежные средства в течение 10 (десяти) банковских дней с момента предъявления Заказчиком требования.

6. Ответственность сторон
6.1.	Ответственность Поставщика:
6.1.1.	За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств Поставщик несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.1.2.   За нарушение Поставщиком срока поставки Товара, указанного в соответствующей Спецификации к настоящему Договору, Поставщик обязан уплатить пеню из расчета 1 % от суммы поставки за каждый день просрочки. В случае начисления Поставщику пени Заказчик имеет право удержать пени из суммы, подлежащей выплате Поставщику.
6.1.3.	В случае существенного нарушения Поставщиком условий Договора, настоящий Договор расторгается и, в предусмотренном законами случае, соответствующие сведения направляются в уполномоченный орган для внесения Поставщика в реестр недобросовестных Поставщиков.
6.1.4.	Уплата штрафных санкций не освобождает Поставщика от исполнения обязательств по настоящему Договору.
6.2.	Ответственность Заказчика:
6.2.1.	За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств Заказчик несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.2.2.   За неисполнение обязательств по оплате Поставщик вправе потребовать пеню в размере 1 % от суммы поставки за каждый день просрочки исполнения обязательства.
6.3.	Условия освобождения от ответственности:
6.3.1.	Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), если такое неисполнение явилось следствием природных явлений, войны, стихийных бедствий, аварий, забастовок, других внешних объективных факторов, за которые Стороны не отвечают и предотвратить неблагоприятное воздействие которых они не имеют возможности, Стороны обязаны незамедлительно поставить в известность друг друга о начале и окончании обстоятельств непреодолимой силы.

7. Разрешение споров
7.1.	В случае возникновения споров по вопросам предусмотренным настоящим Договором стороны обязуются принять меры к разрешению их путем переговоров.
7.2.	Все возможные претензии по исполнению настоящего Договора должны быть рассмотрены в течении 10 (десяти) рабочих дней.
7.3.	Все споры по исполнению настоящего Договора, урегулировать которые Стороны не смогли путем переговоров, передаются на рассмотрение в арбитражный суд по месту нахождения истца с извещением Сторон в письменной форме.

8. Срок действия договора
8.1.	Настоящий Договор считается заключенным и вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2015 г., а в части исполнения обязательств – до полного их исполнения.
8.2.	Изменение настоящего Договора в одностороннем порядке не допускаются.
8.3.	Настоящий Договор, может быть, расторгнут в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации, по следующим основаниям:
-	по соглашению сторон;
-	по решению суда на основаниях, предусмотренных гражданским законодательством.
8.4.	Договор продлевается на следующий календарный год, если настоящий Договор не был расторгнут или за 30 дней до окончания действия настоящего Договора ни одна из Сторон не заявит о его расторжении.

9. Заключительные положения
9.1.	Отношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.
9.2.	Настоящий Договор и Спецификация к нему, переданные по средствам факсимильной связи или электронной почты, имеют юридическую силу подлинника.

10. Реквизиты и подписи сторон

	Заказчик
	Поставщик

	ООО «Завод Молот-Механика»

299003
г. Севастополь, ул. Кожанова,  д. 12
тел: +7 (8692) 54-57-82, 54-51-13
факс: +7 (8692) 44-18-12
www: zavodmolot.com.ua
e-mail: zavod_molot@mail.ru

ИНН 9204004585
КПП 920401001
р/с 40702810621000000195
в ОАО «Крайинвестбанк» г. Краснодар
к/с 30101810500000000516
БИК 040349516

	Директор ООО «Завод Молот-Механика»

_________________ Мануйленко С.И.

	Директор

_________________

	« _____ » _______________ 2015 г.
	« _____ » _______________ 2015 г.

[bookmark: _GoBack]
М.П.	М.П.
Заказчик	Поставщик